经相关部门批准后方可开展经营活动）

认购数量：833,333股

限售期：6个月

10、湖南轻盐创业投资管理有限公司-轻盐智选23号私募证券投资基金

名称：湖南轻盐创业投资管理有限公司

住所：长沙市开福区芙蓉中路一段478号运达国际广场28楼

法定代表人：任颜

企业类型：有限责任公司（非自然人投资或控股的法人独资）

注册资本：97,882.3万元人民币

经营范围：私募证券投资基金管理；资产管理；投资管理；证券投资。（以

上业务不得从事吸收存款、集资收款、受托贷款、发放贷款等国家金融监管及财

政信用业务）（依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动）

认购数量：1,541,666股

限售期：6个月

11、杨岳智

姓名：杨岳智

性别：男

身份证号：44052719

住址：广东省深圳市福田区路号

认购数量：750,000股

限售期：6个月

12、国泰君安证券股份有限公司

名称：国泰君安证券股份有限公司

住所：中国（上海）自由贸易试验区商城路618号

法定代表人：贺青

企业类型：其他股份有限公司(上市)

注册资本：890,794.7954万元人民币

经营范围：证券经纪；证券自营；证券承销与保荐；证券投资咨询；与证券

交易、证券投资活动有关的财务顾问；融资融券业务；证券投资基金代销；代销

金融产品业务；为期货公司提供中间介绍业务；股票期权做市业务；中国证监会

批准的其他业务。【依法须经批准的项目，经相关部门批准后方可开展经营活动】

认购数量：625,000股

限售期：6个月

13、李建锋

姓名：李建锋

性别：男

身份证号：32022219

住址：江苏省无锡市锡山区号

认购数量：625,000股

限售期：6个月

14、何雪萍

姓名：何雪萍

性别：女

身份证号：44030119

住址：广东省深圳市福田区号

认购数量：1,100,418股

限售期：6个月

（三）发行对象与公司的关联关系、业务联系

上述发行对象与公司均不存在关联关系。本次发行对象全额以现金认购，不

存在直接或间接来源于上市公司及其关联方的情形。

最近一年，发行人与本次非公开发行的发行对象及其关联方之间未发生过重

大交易。

对于本次发行对象及其关联方与公司未来可能发生的交易，本公司将根据

《公司法》《证券法》《上海证券交易所股票上市规则》等有关法律法规、规范性

文件和《公司章程》的规定履行相应的审批决策程序以及信息披露义务。

三、本次发行前后公司前10名股东变化

（一）本次发行前公司前10名股东情况（截至2021年9月30日）如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 沈新芳 74,970,000 35.21

2 沈晓宇 38,704,602 18.18

3 张英 12,901,533 6.06

4 何雪萍 7,000,000 3.29

5 湖州新型城市投资发展集团有限公司 6,637,168 3.12

6 立讯精密工业股份有限公司 5,693,984 2.67

7 柳正丽 4,258,000 2.00

8
中国建设银行股份有限公司－华安沪港深

外延增长灵活配置混合型证券投资基金
2,479,906 1.16

9 朱建新 2,222,389 1.04

10 杜四明 1,812,543 0.85

合计 156,680,125 73.58

（二）本次发行后公司前10名股东情况（截至2021年11月22日新增股份登记

日）如下：

序号 股东名称 持股总数（股） 持股比例（%）

1 沈新芳 74,970,000 32.25

2 沈晓宇 38,704,602 16.65

3 张英 12,901,533 5.55

4 何雪萍 8,100,418 3.48

5 湖州新型城市投资发展集团有限公司 6,637,168 2.86

6 立讯精密工业股份有限公司 5,693,984 2.45

7 柳正丽 4,258,000 1.83

8 湖州吴兴卓融管理咨询有限公司 3,750,000 1.61

9 杜四明 3,018,204 1.30

10
中国工商银行股份有限公司－华夏磐利一

年定期开放混合型证券投资基金
2,500,000 1.08

合计 160,533,909 69.06

（三）本次发行对公司控制权的影响

本次发行不存在其他股东通过认购本次发行股票成为公司控股股东的情形，

本次发行不会导致公司控制权发生变化。

四、本次发行前后公司股本结构变动表

证券类别

本次发行前

（截至 2021 年 9 月 30 日）
本次发行后

股份数量（股）
占总股本比例

（%）
股份数量（股）

占总股本比例

（%）

限售流通股 51,606,135 24.24 71,123,218 30.60

无限售流通股 161,319,108 75.76 161,319,108 69.40

合计 212,925,243 100.00 232,442,326 100.00

五、管理层讨论与分析

（一）对资产结构的影响

本次发行募集资金到位后，公司总资产和净资产将同时增加，资产负债率将

有所下降。本次发行使得公司整体资金实力和偿债能力得到提升，资本结构得到

优化，也为公司后续发展提供有效的保障。

（二）对业务结构的影响

本次募集资金投资项目围绕公司主营业务展开，符合国家相关的产业政策以

及未来公司整体战略发展方向，有利于提升公司的综合实力。本次募集资金投资

项目的实施，将有助于公司碳化硅半导体材料产能和市场竞争力的持续提升，进

一步稳固公司市场地位，巩固市场份额和规模优势，有利于提高公司持续发展能

力及抗风险能力，为未来长期发展奠定基础，维护股东的长远利益。

本次发行完成后，公司的主营业务范围、业务收入结构不会发生重大变化。

（三）对公司治理结构的影响

本次发行完成后，公司控股股东、实际控制人未发生变化。本次发行不会对

发行人现有公司治理结构产生重大影响，公司仍将保持其业务、人员、资产、财

务、机构等各个方面的完整性和独立性。本次发行后，公司继续严格根据《公司

法》《证券法》等有关法律法规的规定，加强和完善公司的法人治理结构。

（四）高管人员结构变动情况

本次发行没有对公司的高级管理人员结构造成影响，公司董事、监事、高级

管理人员没有因本次发行而发生重大变化。若公司拟调整高管人员结构，将根据